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AKTUALNE INFORMACJE 
 
Do wiadomości klientów 
 
W dniu dzisiejszym (niedziela 19 lutego), irańskie ministerstwo zajmujące się sprawami paliw 
płynnych, wstrzymało swoje dostawy do Wielkiej Brytanii i Francji. Rzecznik prasowy Ministerstwa 
podał do publicznej wiadomości, że z powodu tych zmian, Iran prześle dostawy ropy, które były 
przeznaczone do Wielkiej Brytanii i Francji, do innych klientów. Obecnie Iran eksportuje do krajów 
Unii Europejskiej w przybliżeniu 450 000 baryłek ropy dziennie, z których 11 000 i 49 000 baryłek 
ropy dziennie jest odpowiednio eksportowanych do Wielkiej Brytanii i Francji. 
 
Incydent ten jest spowodowany odwetem za sankcje nałożone ostatnio przez Unię Europejską. 
Sankcje mające wejść w życie w lipcu tego roku, zakazują importu ropy naftowej z Iranu na 
obszar Unii Europejskiej. Niepewność dotycząca tej kwestii jest w Iranie jednym z niepokojących 
czynników.  
 
Jak się okazuje, niepokój ten jest uzasadniony. Eksport z Iranu do Wielkiej Brytanii oraz Francji  
(jak wskazują przytoczone wcześniej wartości liczbowe) nie jest tak pokaźny w stosunku do 
całości rynku. Jednak ta decyzja niewątpliwie będzie mieć wpływ na kształtowanie się trendów 
rynkowych w aspekcie psychologicznym. Jak już zaznaczyliśmy wcześniej, odpowiedź Iranu na 
nowe sankcje sprawi, że sytuacja na rynku paliw płynnych będzie niepewna i zmienna jeżeli 
chodzi o ceny. Dzisiejsze wiadomości wydają się doskonale potwierdzać to, że tendencja do 
osiągnięcia niezależności od importu z krajów zagranicznych jest sprawą priorytetową. 
 
Irańskie wstrzymanie eksportu do Wielkiej Brytanii i Francji nasila spory z "zachodem" dotyczące 
wzbogacenia i poszerzenia programu nuklearnego i, co jest wysoce prawdopodobne, 
poważniejszej konfrontacji w przyszłości. Posunięcie Iranu będzie mieć zauważalne niekorzystne 
konsekwencje na rynkach energetycznych w dniu jutrzejszym (poniedziałek), kiedy otwierane są 
światowe giełdy. Spodziewamy się, że ceny wzrosną w związku z dostrzegalnym ryzykiem 
wzrostu opóźnień w dostawach. Gdybyśmy w tym tygodniu odnotowali poważny wzrost cen oraz 
utrzymanie tych wartości, w szczególności indeksu Brent, moglibyśmy się spodziewać, że 
zostaną uwolnione strategiczne rezerwy ropy celem uspokojenia negatywnych tendencji 
rynkowych spowodowanych tym irańskim incydentem. 
 


